PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 18.12.2013 № 1012
«О бюджете города Новосибирска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 18.12.2013 № 1012 «О бюджете города Новосибирска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.
Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.
Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до ___________________.

3.
Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                     Н. Н. Болтенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от__________________ №____
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

г. Новосибирск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 18.12.2013 № 1012 «О бюджете города Новосибирска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 18.12.2013 № 1012 «О бюджете города Новосибирска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 19 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Утвердить верхний  предел муниципального внутреннего долга города Новосибирска:

1) на 1 января 2015 года в сумме 14 217 658,6 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2016 года в сумме 15 567 658,6 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2017 года в сумме 16 377 658,6 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.3. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Установить предельный объем муниципального долга на 2014 год в сумме 21 602 558,6 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 23 010 758,6 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 27 057 158,6 тыс. рублей.»
1.4. Абзац первый пункта 27 изложить в следующей редакции:

«27. Утвердить размер резервного фонда мэрии города Новосибирска на 2014 год в сумме 135 976,6 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий – 46 000,0 тыс. рублей.»
1.5. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Новосибирска на 2014 год в сумме 4 212 390,4 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 4 345 419,5 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 4 530 416,5 тыс. рублей.»
1.6. Дополнить пунктом 35.1 следующего содержания:
35.1. В целях обеспечения создания открытого акционерного общества, осуществляющего инвестиционную и консалтинговую деятельность, участвующего в разработке и реализации муниципальных частных проектов, содействующих развитию города Новосибирска, предоставить в качестве вклада в уставной капитал открытого акционерного общества «Новосибирское агентство инвестиционного развития» бюджетные инвестиции в 2014 году в сумме 10 000,0 тыс. рублей».
1.7. Приложения 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 15, 16 изложить соответственно в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

	Председатель Совета депутатов города Новосибирска

	Исполняющий обязанности мэра города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. М. Знатков